
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE N. 18 DEL 13/02/2017

OGGETTO: Aggiornamento software di topografia Meridiana. CIG: ZEF1D59214.

IL PRESIDENTE

Premesso che il Consorzio usa, a supporto delle attività di rilievo topografico affidate ai settori
tecnici dell’Area Ingegneria un software prodotto dalla GEOPRO S.r.L., azienda specializzata del
settore, e in particolare il pacchetto software denominato MERIDIANA CPRO;

Considerata l’importanza di rinnovare annualmente il contratto di assistenza e di manutenzione per
garantire al Consorzio la rimozione di eventuali anomalie e l’aggiornamento del software all’ultima
versione disponibile, oltre che accedere a una serie di servizi aggiuntivi erogati all’interno della
sottoscrizione;

Rilevato che per ragioni di natura tecnica e attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, i servizi erogati
con la sottoscrizione dei servizi di aggiornamento possono essere forniti unicamente dalla GEOPRO
S.r.L.;

Preso atto che che la ditta TOPCON POSITIONING ITALY SRL è rivenditore esclusivo del
software e dei servizi offerti dalla GEOPRO S.r.L.;

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 2195 del 23.09.2010, con cui
l’azienda ha comunicato al Consorzio il costo annuale del rinnovo, pari 220,00, oltre iva al 22% pari
a 48,40 euro, per un importo complessivo di 268,40 euro;

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di affidare alla TOPCON POSITIONING ITALY SRL
il rinnovo annuale del software al prezzo richiesto, ritenuto congruo;

Accertato che la spesa per l'anno 2017, pari a 268,40 euro, IVA inclusa, dovrà essere imputata alla
Missione 04, Programma 03, Macroaggregato 103, Capitolo 47 (Manutenzione ed assistenza
software e programmi) delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario,
presentando lo stesso sufficiente disponibilità;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

 di affidare il rinnovo  del software MERIDIANA CPRO alla ditta TOPCON POSITIONING
ITALY SRL;

 di imputare la spesa di 268,40 euro (IVA inclusa) alla Missione 04, Programma 03,
Macroaggregato 103, Capitolo 47 (Manutenzione ed assistenza software e programmi) delle
uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente
disponibilità;

 di dare atto che per i successivi anni, la spesa annua di 268,40 euro (IVA inclusa) dovrà trovare
copertura finanziaria nella Missione 04, Programma 03, Macroaggregato 103, Capitolo 47
(Manutenzione ed assistenza software e programmi) delle uscite di bilancio dei competenti
esercizi finanziari;



 di richiedere la registrazione degli impegni di spesa nelle scritture contabili dei bilanci di
previsione dei competenti esercizi finanziari.

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 14/02/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


